

Số: 105 /KH-CDVC

Hà Nội, ngày 27 tháng 3 năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 30 năm**  
**Ngày thành lập Công đoàn Viên chức Việt Nam (02/7/1994 - 02/7/2024),**  
**95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)**

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-CDVC ngày 21/02/2024 của Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Công đoàn Viên chức Việt Nam (02/7/1994 - 02/7/2024), 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động năm 2024 (gọi tắt là Hội thao) như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo khí thế sôi nổi, phấn khởi, đoàn kết thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Công đoàn Viên chức Việt Nam (02/7/1994 - 02/7/2024), 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

- Thông qua Hội thao khích lệ đoàn viên, người lao động tích cực duy trì luyện tập thể thao, nâng cao sức khỏe, tăng cường giao lưu, chia sẻ và hiểu biết lẫn nhau giữa các công đoàn.

- Việc tổ chức Hội thao phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. Đảm bảo minh bạch, công bằng, dân chủ trong điều hành Hội thao. Các vận động viên tham dự giải thi đấu với tinh thần “Bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng”; không có biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

### **II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI**

- Các vận động viên tham dự Hội thao phải là đoàn viên đang sinh hoạt tại các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam, có thời gian tham gia đóng bảo hiểm xã hội hoặc có hợp đồng làm việc còn hiệu lực từ đủ 06 tháng trở lên tính đến ngày ban hành Điều lệ.

- Vận động viên đã tham gia thi đấu ở các giải vô địch, giải trẻ toàn quốc, vận động viên được hưởng chế độ bồi dưỡng tập luyện, thi đấu môn Bóng đá, Cầu lông, Bóng bàn tính đến ngày liền trước ngày Công đoàn Viên chức Việt Nam tổ chức giải không được tham gia thi đấu tại Hội thao.



### III. CÁC MÔN VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

#### 1. Môn cầu lông: 09 nội dung.

- Đôi nam dưới 36 tuổi:	VĐV sinh từ năm 1989 trở lại đây.
- Đôi nữ dưới 36 tuổi:	
- Đôi nam nữ dưới 36 tuổi:	
- Đôi nam từ 36 đến 45 tuổi:	VĐV sinh từ năm 1988 đến năm 1979.
- Đôi nữ từ 36 đến 45 tuổi:	
- Đôi nam nữ từ 36 đến 45 tuổi:	
- Đôi nam từ 46 tuổi trở lên:	VĐV sinh từ năm 1978 trở về trước.
- Đôi nữ từ 46 tuổi trở lên:	
- Đôi nam nữ từ 46 tuổi trở lên:	

#### 2. Môn bóng bàn: 06 nội dung.

- Đôi nam dưới 41 tuổi:	VĐV sinh từ năm 1984 trở lại đây.
- Đôi nữ dưới 41 tuổi:	
- Đôi nam nữ dưới 41 tuổi:	
- Đôi nam từ 41 tuổi trở lên:	VĐV sinh từ năm 1983 trở về trước.
- Đôi nữ từ 41 tuổi trở lên:	
- Đôi nam nữ từ 41 tuổi trở lên:	

#### 3. Môn kéo co: 01 nội dung (đội Nam - Nữ phối hợp).

Mỗi đội gồm 01 huấn luyện viên, 01 sẵn sóc viên và 12 vận động viên, trong đó: 08 chính thức, 04 dự bị (không phân biệt lứa tuổi và trọng lượng cân).

#### 4. Môn bóng đá Nam: 01 nội dung

Mỗi đội được quyền đăng ký tối đa 15 cầu thủ (07 cầu thủ chính thức, 08 cầu thủ dự bị), 01 huấn luyện viên, 01 sẵn sóc viên, mỗi đội có tối thiểu 02 thủ môn.

*(Chi tiết các nội dung thi đấu các môn sẽ được quy định tại Điều lệ Hội thao)*

**IV. THỜI GIAN THI ĐẤU:** Dự kiến Hội thao diễn ra từ ngày 10 đến 12/5/2024 (Riêng môn bóng đá sẽ triển khai thi đấu từ tháng 4/2024)

**V. ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU:** Tại Hà Nội (địa điểm cụ thể Ban Tổ chức Hội thao sẽ thông báo sau).

#### VI. ĐĂNG KÝ THAM DỰ

- Khuyến khích mỗi công đoàn trực thuộc cử một đoàn vận động viên tham gia thi đấu ở tất cả các nội dung của 04 môn.

- Mỗi công đoàn trực thuộc chỉ được đăng ký 01 đôi ở 01 nội dung thi đấu.
- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu ở 01 nội dung và 01 môn thi đấu.
- Vận động viên ở nhóm tuổi thấp không được đăng ký thi đấu ở nhóm tuổi cao hơn; vận động viên ở nhóm tuổi cao được quyền đăng ký thi đấu ở nhóm tuổi thấp.
- Trường hợp trong 01 nội dung thi đấu ở nhóm tuổi cao không đủ 03 đơn vị tham gia thì Ban Tổ chức sẽ chuyển các đôi đã đăng ký ở nội dung này sang thi đấu ở nhóm tuổi thấp.

- Các đoàn và vận động viên tự đảm bảo về sức khỏe để thi đấu tốt, an toàn; tự túc nước uống, phương tiện đi lại, dụng cụ, trang phục thi đấu, việc ăn, nghỉ... trong quá trình tham dự.

**\* Mỗi đoàn vận động viên tham dự Hội thao phải có đủ bộ hồ sơ như sau:**

- Đăng ký tham dự có xác nhận của công đoàn (theo mẫu gửi kèm).
- Mỗi vận động viên phải có một trong loại giấy tờ bản gốc sau để kiểm tra trước khi thi đấu: Thẻ đoàn viên công đoàn hoặc thẻ cán bộ, công chức, viên chức do cơ quan chủ quản cấp; Căn cước hoặc chứng minh thư nhân dân.

- Hồ sơ đăng ký gửi về Ban Tuyên giáo - Nữ công Công đoàn Viên chức Việt Nam, số 23 Nguyễn Văn Huyền, phường Quan Hoa, quận Cầu Giấy, Hà Nội trước ngày 20/4/2024; riêng môn Bóng đá gửi về trước ngày 10/4/2024.

## VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức, giải thưởng sẽ do Công đoàn Viên chức Việt Nam và Cục Thể dục thể thao (Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch) đảm nhận; các nguồn xã hội hoá, tài trợ theo quy định (nếu có).

## VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Công đoàn Viên chức Việt Nam

#### 1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam triển khai thực hiện Kế hoạch này; chủ trì phối hợp với Cục Thể dục thể thao và các ban Công đoàn Viên chức Việt Nam xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức Hội thao đảm bảo thành công tốt đẹp.

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao ban hành Điều lệ giải cho từng môn.
- Xây dựng dự trù kinh phí, thanh quyết toán; Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Hội thao

#### 1.2. Văn phòng

- Gửi giấy mời, chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội thao.



- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công phát chế độ đại biểu, tổ chức phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc và quá trình tổ chức Hội thao.

**1.3. Ban Tổ chức - Kiểm tra, Ban Chính sách - Phát luật và Quan hệ lao động; Cán bộ, công chức, nhân viên Cơ quan Công đoàn Viên chức Việt Nam:**

Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Thủ trưởng Cơ quan Công đoàn Viên chức Việt Nam.

**2. Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam**

- Căn cứ tình hình, điều kiện thực tế của từng cơ quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Công đoàn Viên chức Việt Nam (02/7/1994 - 02/7/2024), 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

- Báo cáo lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, lập danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu và gửi về Công đoàn Viên chức Việt Nam theo thời hạn nêu trên. (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) bằng văn bản và gửi bằng thư điện tử theo địa chỉ email: [bantgnccdvcvn@gmail.com](mailto:bantgnccdvcvn@gmail.com)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Công đoàn Viên chức Việt Nam (02/7/1994 - 02/7/2024), 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc và Cơ quan Công đoàn Viên chức Việt Nam triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với đồng chí Vũ Tiến Dũng, Phó Trưởng ban Tuyên giáo - Nữ công Công đoàn Viên chức Việt Nam. Số điện thoại: 0848.464.555.

**Nơi nhận:**

- Đ/c Ngô Duy Hiếu, Chủ tịch CĐVCSVN; (để báo cáo)
- Thường trực BTV CĐVCSVN;
- Các công đoàn trực thuộc CĐVCSVN;
- Các ban CĐVCSVN;
- Lưu VT, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Nguyễn Văn Đông**